平成 27 年度 細胞検査士会定時総会議事録

日時：平成 27年 6 月 14 日 (日) 10:30～11:30

会場：松江テルサ １階 テルサホール B・C

参加人数：63 名

開会：石井会長より開催宣言

議長選出：総会に関する運用細則 第 5条により，平田規約委員長が議長に選任

議事録作成：庶務委員会（笹井幹事）

議事録署名人：平田規約委員長，三宅 50周年記念事業委員長

１．報告事項

 １）物故会員：仲村庶務委員長が氏名を朗読し，出席者全員で黙祷を捧げた．

角橋 安貞 様 (CT 2962)  2014 年 10 月 3 日ご逝去

谷口 盛人 様 (CT 3559)  2014 年 12 月 30 日ご逝去

  山本 格士 様 (CT  247)  2015 年 1 月 8日ご逝去

遠藤 理子 様 (CT 4301)  2015 年 5 月 24 日ご逝去

 ２）会長報告

   第３回 公益社団法人 日本臨床細胞学会総会，理事会が開催された．理事長に慶應義塾大学

婦人科の青木 大輔先生が就任された．細胞検査士関係では情報処理委員長に伊藤副会長が私の

後を引きついて拝命した．理事には，石井会長，伊藤副会長，小松都道府県代表者委員長の３

名が就任した．第 56 回日本臨床細胞学会秋期大会の開催地が福岡（九州大学 加来 恒壽 先生）

に決定した．

年度途中の会員種別変更について，準会員が正会員に変更した場合は年会費の差額を収める

ことになった．また，正会員が準会員になった場合には年会費の差額は返還しない．詳細は都

道府県メール等で連絡する．

２．審議結果

１）第 1号，第 2号議案を一括で承認

    議案説明を第 1号議案：平成 25 年度事業報告は石井会長，第 2号議案：平成 26 年度会計 報

告は大塚経理委員長が行い，第 1 号，第 2 号議案について安松監事が監査報告し，一括して

審議，議決，承認した．

  ２）第 3号，第 4号議案は一括で承認

   第 3 号議案：平成 27 年度事業計画は石井会長が議案書掲載分に以下の事業計画を加えて議案

説明した．

2015 年

10 月 10 日(土)，11 日(日)   細胞検査士養成ワークショップ（第 1回）

                大阪医科大学

10 月 17 日(土)，18 日(日)   細胞検査士養成ワークショップ（第 2回）

                日本大学医学部板橋病院

開催日未定                 口腔領域ワークショップ（第 1回）

開催日未定                 口腔領域ワークショップ（第 2回）

7 月 6 日(月)～18 日(土)     第 124 回細胞検査士養成講習会

東京医学技術専門学校 実施委員長 伊藤 仁

7 月 18 日(土)，19 日(日)    第 70 回細胞検査士ワークショップ

福井県立病院・福井大学 実施委員長 水野 幸恵

8 月 29 日(土)，30 日(日)    第 69 回細胞検査士教育セミナー

日本教育会館 実施委員長 古田 則行

9 月 5 日(土)， 6 日(日)     第 70 回細胞検査士教育セミナー

神戸新聞松方ホール 実施委員長 小川 隆文

2016 年

3 月 12 日(土)，13 日(日)    第 71 回細胞検査士ワークショップ

福岡大学 実施委員長 南部 雅美

    第 4 号議案：平成 27 年度予算案は大塚経理委員長が議案説明した．

第 3号，第 4号議案について一括して審議，議決，承認した．

３）5号議案を承認

    監事候補として役員会で推薦された上野 喜三郎氏，片岡 秀夫氏について審議，議決，承認

した．

議長退任：審議終了し議長退任．定時総会終結に伴い，新旧役員が交代した．

役員交代について

１) 石井前会長挨拶

  2 年間長いようで短かったかな？結構多忙でした．自分でやりたかった事は結構やれたのではな

いかと思っています．たとえば，検査士会が主体になって始めた子宮の日の活動を学会の事業と

して取り上げてもらうようになりました．今後は専門医会も一緒になって活動していくような場

になっていくと思います．学会から 5万円の活動費しか貰えませんでしたが皆さん大変喜んで頂

きました．

ありがとうございました．私のやれなかった事，これからやらねばならない事，検査士会が一つ

にまとまってやらなければならない事を伊藤会長に引き継いてバトンタッチいたします．伊藤会

長，片山副会長，小松副会長よろしくお願いいたします．

２）伊藤新会長挨拶

  平成 27 年度，28年度の会長を務めさせて頂くことになりました東海大学の伊藤でございます．

どうぞよろしくお願いいたします．まずは，今回で任を終わられる石井会長，副会長，各委員長，

幹事の皆様に御礼を申し上げたいと思います．ここ２年間位は，学会の公益社団法人の立ち上げ

という大きな事業がありました．本当にご苦労なさったと思います．私がここから会長になるわ

けですが，来年は IAC の国際細胞学会が横浜で開催される事が決定しておりますし，その翌年は

細胞検査士会 50周年記念という大きな事業が控えております．会員の皆様方，役員の皆様方のお

力をお借りして細胞検査士会を益々盛り上げていきたいと思っておりますので皆様どうぞよろし

くお願いいたします．連絡事項:今年の細胞検査士１次試験は新大阪でしか行いません．新大阪で

はホテルが取りづらくなっているようなのでなるべく早く予約をするようお伝えください．

３）新役員発表：伊藤会長より

  去年，選挙で選ばれた３１名と会長推薦（アスタリスク）で選任された幹事で平成２７年度，

２８年度はこの構成でやっていきたいと思う.

細胞検査士会 27-28 年度 役員名簿

会長 伊藤 仁

副会長 小松 京子 総務，庶務，国際，情報，規約，渉外

副会長 片山 博徳 学術，精度保障，経理，編集，あり方

幹事 平田 哲士 総務委員長 幹事 小林 幸弘

幹事 阿部 仁 経理委員長 幹事＊ 小山 芳徳

幹事 仲村 武 庶務委員長 幹事＊ 笹井 伸哉

幹事 深澤 政勝 規約委員長 幹事 澁木 康雄

幹事 河原 明彦 渉外委員長 幹事 田所 猛

幹事 阿部 英二 編集委員長 幹事＊ 棚田 諭

幹事 古田 則行 学術委員長 幹事 野崎 正行

幹事 南部 雅美 国際委員長 幹事 畠   榮

幹事＊ 小川 勝成 情報委員長 幹事 服部 学

幹事 遠藤 浩之 都道府県代表者委員長 幹事 羽原 利幸

幹事 原田 仁稔 あり方委員長 幹事＊ 廣井 禎之

幹事 竹中 明美 精度保障委員長 幹事＊ 藤田 勝

幹事 今枝 義博 子宮頸がん検診委員長 幹事＊ 松本 慎二

幹事 三宅 真司 50 周年記念事業委員長 幹事＊ 丸川 活司

幹事 安達 博成   幹事 丸田 淳子

幹事 石井 保吉   幹事 三宅 康之

幹事 今井 律子   幹事 矢野 恵子

幹事 及川 洋恵   幹事 矢羽田 一信

幹事＊ 大野 喜作   幹事＊ 山城 篤

幹事＊ 柿沼 廣邦   幹事＊ 横山 俊朗

幹事＊ 加戸 伸明   監事 上野 喜三郎

幹事＊ 川口 詳司   監事 片岡 秀夫

議事録署名人 平田 哲士

三宅 真司